



Dofinansowane przez
Unię Europejską



RANKINGUJĄCE - LOKALNE KRYTERIA WYBORU OPERACJI

kryteria dla wszystkich naborów i realizowanych typów operacji w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027
Stowarzyszenia – LGD „Bądźmy Razem”

1. Kryteria rankingujące

Kryterium:	Opis:	Punktacja:	Źródło weryfikacji:	Uzasadnienie powiązania kryterium wyboru operacji z potrzebami i potencjałem obszaru LSR:
I. Doradztwo LGD	Preferuje się wnioskodawców korzystających ze wsparcia doradczego oferowanego przez Biuro LGD.	<p>3 pkt - wnioskodawca skorzystał ze wsparcia doradczego oraz uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym przez Biuro LGD</p> <p>2 pkt – wnioskodawca skorzystał z indywidualnego wsparcia doradczego w ramach danego naboru zorganizowanego przez Biuro LGD przedstawiając wypełniony wniosek wraz z biznesplanem i wymaganymi załącznikami.</p> <p>1 pkt - wnioskodawca uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym przez Biuro LGD</p> <p>0 pkt - wnioskodawca nie skorzystał z doradztwa Biura LGD oraz nie wziął udziału w szkoleniu zorganizowanym przez Biuro LGD na etapie wnioskowania.</p> <p>Maksymalna liczba punktów w</p>	<p>Dokumentacja Biura LGD – karta doradztwa, listy obecności na szkoleniach, wydruki wiadomości elektronicznych, zaświadczenie o skorzystaniu z doradztwa wydawane przez Biuro LGD.</p> <p>Źródłem weryfikacji będzie również Uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru, sporządzone na formularzu udostępnionym przez Biuro LGD.</p>	<p>W analizie SWOT przeprowadzonej w ramach LSR zidentyfikowano m.in. „niską świadomość mieszkańców nt. możliwości pozyskania funduszy unijnych” jako jedną ze słabych stron obszaru; wskazano również na „niedostateczny poziom wiedzy mieszkańców na temat instrumentów wsparcia rozwoju lokalnego”. W celu odpowiedzi na te potrzeby, wprowadzono kryterium premiujące wnioskodawców korzystających z doradztwa LGD. Doradztwo oferowane przez Biuro LGD ma na celu zwiększenie wiedzy mieszkańców na temat możliwości pozyskania funduszy unijnych oraz pomoc w przygotowaniu wysokiej jakości wniosków o dofinansowanie. Kryterium „Doradztwo LGD” jest spójne z celami lokalnej strategii rozwoju, ponieważ zwiększa szanse pwnioskodawców na pozyskanie dofinansowania i realizację projektów prorozwojowych. Wsparcie doradcze oferowane przez LGD ma na celu</p>

		ramach tego kryterium 3 pkt.		poprawę jakości wniosków o dofinansowanie i zwiększenie ich efektywności.
II. Sposób przygotowania dokumentacji konkursowej	<p>Oceniona zostanie staranność i kompletność złożonej dokumentacji konkursowej, w tym racjonalność planowanego budżetu.</p> <p>Wnioskodawca powinien przedstawić uzasadnienie wszystkich kosztów, a także przedstawić oferty uzasadniające przyjęty ich poziom.</p> <p>Aby uzyskać punkty za spełnienie tego kryterium dokumentacja powinna być kompletna. <u>W przypadku wezwania Wnioskodawcy do uzupełnień braków bądź nieprawidłowości punktów w ramach tego kryterium nie przyznaje się.</u></p>	<p>3 pkt - Kryterium spełnione, gdy dokumentacja zawiera wniosek, biznesplan oraz wszystkie deklarowane załączniki. Dokumenty są wypełnione we wszystkich wymaganych polach i rubrykach, a budżet projektu jest racjonalny i przejrzysty. Przedstawiono oferty uzasadniające przyjęty poziom cen</p> <p>0 pkt - Kryterium niespełnione: Skierowano do Beneficjenta wezwanie do uzupełnień braków bądź nieprawidłowości</p> <p>Maksymalna liczba punktów w ramach tego kryterium 3 pkt.</p>	Wniosek o przyznanie pomocy oraz Uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru, sporządzone na formularzu udostępnionym przez Biuro LGD.	Jakość dokumentacji ma kluczowe znaczenie dla skuteczności realizacji projektów oraz efektywnego wykorzystania przyznanego środków. Starannie przygotowana dokumentacja świadczy o profesjonalizmie wnioskodawcy oraz jego zaangażowaniu w realizację przedsięwzięcia. Kryterium to pozwala na identyfikację projektów, które zostały dobrze przemyślane i zaplanowane, co zwiększa prawdopodobieństwo ich sukcesu. Wysoka jakość dokumentacji może również minimalizować ryzyko błędów i nieporozumień w trakcie realizacji projektu, co wpływa na jego terminowość i efektywność.
III. Innowacyjność operacji	<p>Preferuje się operacje innowacyjne. Innowacyjność w kontekście LSR oznacza wdrożenie rozwiązania (produktu, usługi, procesu, organizacji), które jest nowe lub znacząco udoskonalone na obszarze objętym LSR i przyczynia się do osiągnięcia celów strategii rozwoju, zgodnie z poniższym podejściem:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nowość rozwiązania na tle istniejących na rynku lokalnym: Czy rozwiązanie jest pierwsze tego typu na obszarze LGD? Czy istnieją podobne rozwiązania, ale proponowane różni się w istotny sposób? • Stopień udoskonalenia istniejącego rozwiązania: Jakie korzyści przyniesie udoskonalenie w porównaniu z dotychczasowymi rozwiązaniami? Czy wprowadza istotne zmiany jakościowe lub ilościowe? • Potencjał rozwiązania do 	<p>6 pkt – operacja zakłada innowacyjność kreatywną – powstaje w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji.</p> <p>3 pkt – operacja zakłada innowacyjność imitującą, która zakłada wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji. Dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych.</p> <p>0 pkt – operacja zakłada innowacyjność pozorną lub brak innowacyjności. Innowacyjność pozorna oznacza, że w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR. Są to jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości.</p>	Wniosek o przyznanie pomocy oraz Uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru, sporządzone na formularzu udostępnionym przez Biuro LGD.	<p>W analizie SWOT przeprowadzonej w ramach LSR zidentyfikowano „zbyt małą kreatywność lokalnych przedsiębiorców” jako jedną ze słabych stron obszaru. Z kolei, w rozdziale „Uwarunkowania gospodarcze” wskazano na „ograniczoną innowacyjność lokalnej gospodarki”.</p> <p>W celu odpowiedzi na te potrzeby, wprowadzono kryterium premiujące operacje innowacyjne. Ma to na celu stymulowanie twórczości i poszukiwania nowych rozwiązań, które przyczynią się do trwałego rozwoju lokalnego.</p> <p>Kryterium „Innowacyjność operacji” jest spójne z tym celem LSR wskazującym na wspieranie rozwoju przedsiębiorczości i aktywnego społeczeństwa, ponieważ promuje innowacyjne rozwiązania w zakresie produktów, usług, procesów i organizacji. Wprowadzenie tego kryterium ma na celu zwiększenie konkurencyjności lokalnych przedsiębiorców i optymalizację</p>

	<p>generowania pozytywnych zmian na obszarze LGD: Czy rozwiązanie może przyczynić się do tworzenia miejsc pracy, ochrony środowiska, rozwoju turystyki lub innych celów określonych w LSR?</p> <ul style="list-style-type: none"> Wykorzystanie nowych technologii lub wiedzy: Czy rozwiązanie opiera się na nowych technologiach, innowacyjnych metodach lub najnowszej wiedzy? 	<p>Maksymalna liczba punktów w ramach tego kryterium 6 pkt.</p>		<p>wykorzystania lokalnych zasobów.</p>
<p>IV. Wykorzystanie lokalnych potencjałów</p>	<p>Operacje powinny w jak największym stopniu wykorzystywać lokalne potencjały obszaru LSR, Opis lokalnych potencjałów LSR znajduje się w Rozdziale IV. Analiza potrzeb i potencjału LSR. Preferuje się operacje wykorzystujące lokalne potencjały obszaru LSR, w tym przyrodnicze, lokalizację, dziedzictwo lokalne, kulinarne lub popyt na szczególnego rodzaju usługi lokalne. Wnioskodawca powinien w wniosku o dofinansowanie wskazać, które lokalne potencjały wykorzystuje. Lokalne potencjały są to, m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> Zasoby przyrodnicze: lasy, wody, surowce naturalne, unikalne krajobrazy Dziedzictwo kulturowe i historyczne: zabytki, tradycje, rzemiosło Produkty lokalne i regionalne: żywność, wyroby rękodzielnicze Specyficzne umiejętności i kompetencje mieszkańców Istniejąca infrastruktura turystyczna lub rekreacyjna Popyt na szczególne rodzaje usług lokalnych <p>Bezpośrednie wykorzystanie lokalnych</p>	<p>5 pkt – operacja zakłada bezpośrednie wykorzystanie lokalnych potencjałów obszaru LSR, 0 pkt – operacja pośrednie wykorzystanie lokalnych potencjałów lub w sposób neutralny oddziałuje na lokalne potencjały obszaru LSR.</p> <p>Maksymalna liczba punktów w ramach tego kryterium 5 pkt.</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy oraz Uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru, sporządzone na formularzu udostępnionym przez Biuro LGD.</p>	<p>W analizie SWOT przeprowadzonej w ramach LSR zidentyfikowano „niewystarczające propagowanie i kultywowanie lokalnego dziedzictwa środowiskowego i kulturalnego pomimo istotnych walorów przyrodniczych i turystycznych obszaru” jako jedną ze słabych stron obszaru. Z kolei, w rozdziale „Uwarunkowania środowiskowo-kulturowe” wskazano na „istnienie potencjału do rozwoju turystyki przyrodniczej, ekoturystyki, turystyki wiejskiej, agroturystyki i turystyki kulinarnej”.</p> <p>W celu odpowiedzi na te potrzeby i lepszego wykorzystania potencjału obszaru, wprowadzono kryterium premiujące operacje wykorzystujące lokalne potencjały. Umożliwi to zwiększenie atrakcyjności turystycznej obszaru i promocję jego walorów przyrodniczych, kulturowych i kulinarnych.</p> <p>Kryterium „Wykorzystanie lokalnych potencjałów” jest spójne z tym celem, ponieważ promuje wykorzystanie lokalnych zasobów w projektach, co przyczynia się do rozwoju przedsiębiorczości i wzrostu aktywności społecznej</p>

	<p>potencjałów oznacza, że operacja w sposób wyraźny i mierzalny opiera się na tych potencjałach i bezpośrednio z nich korzysta. Przykłady:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tworzenie produktów z lokalnych surowców (np. meble z drewna z lokalnych lasów) • Organizowanie imprez promujących lokalne tradycje i kulturę (np. festiwal folkloru) • Wykorzystanie lokalnych produktów w gastronomii (np. restauracja serwująca dania z regionalnych składników) • Tworzenie miejsc pracy związanych z obsługą turystów odwiedzających lokalne atrakcje <p>Pośrednie wykorzystanie lokalnych potencjałów oznacza, że operacja w mniejszym stopniu opiera się na tych potencjałach, a jej wpływ na nie jest mniej wyraźny lub trudniejszy do zmierzenia. Przykłady:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizowanie szkoleń podnoszących kwalifikacje mieszkańców, co może pośrednio przyczynić się do rozwoju lokalnego rynku pracy • Budowa drogi dojazdowej do atrakcji turystycznej, co może pośrednio zwiększyć liczbę turystów • Wspieranie inicjatyw społecznych integrujących mieszkańców, co może pośrednio wpływać na rozwój lokalnej tożsamości 			
<p>V. Wpływ operacji na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu obszaru LSR</p>	<p>Oceniany jest wpływ operacji na stan środowiska naturalnego. Preferowane są operacje związane z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, minimalizujące zużycie surowców oraz powstawanie odpadów (GOZ), a także te zakładające zrównoważone</p>	<p>6 pkt. - operacja ma bezpośredni pozytywny wpływ na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu obszaru LSR poprzez wdrożenie założeń gospodarki (GOZ) lub biogospodarki. Lub wiąże się z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, co ma</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy oraz Uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru, sporządzone na formularzu udostępnionym przez Biuro LGD.</p>	<p>Ze względu na dominujące walory przyrodnicze i krajobrazowe obszaru LSR, które zostały zidentyfikowane jako mocna strona w Analizie SWOT, tworzenie jak i rozwój działalności gospodarczej powinny wykorzystać technologie chroniące naturalne środowisko zarówno w dziedzinie energii odnawialnych jak i nowoczesną myśl technologiczną do ochrony</p>

	<p>wykorzystanie biologicznych zasobów odnawialnych w celu tworzenia dóbr i usług.</p> <p>Przez odnawialne źródła energii rozumie się: energetykę wiatrową, solarną, wodną, geotermalną, pochodzącą z biomasy.</p> <p>GOZ – gospodarka o obiegu zamkniętym, rozumiana jako model ekonomiczny, który zakłada minimalizację marnotrawstwa zasobów oraz maksymalizację ich ponownego wykorzystania, recyklingu i regeneracji. Celem GOZ jest stworzenie systemu, w którym wartość surowców, materiałów i produktów jest utrzymywana jak najdłużej w cyklu gospodarczym, a ilość odpadów i negatywnego wpływu na środowisko zostaje zredukowana do minimum.</p> <p>Biogospodarka – rozumiana jako system gospodarczy oparty na zrównoważonym wykorzystaniu odnawialnych zasobów biologicznych oraz innowacyjnych procesów i technologii, w celu produkcji żywności, energii, materiałów i innych produktów. Jej celem jest zaspokojenie potrzeb społeczeństwa przy jednoczesnym poszanowaniu środowiska naturalnego, ograniczaniu emisji gazów cieplarnianych i ochronie różnorodności biologicznej. Wyżej wymienione rozwiązania są niezbędne ze względu na zakres planowanej operacji.</p>	<p>swoje odzwierciedlenie w budżecie. Działania te są bezpośrednio związane z zakresem planowanej operacji.</p> <p>0 pkt. - operacja ma neutralny wpływ na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu obszaru LSR i nie przewiduje rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska i klimatu.</p> <p>Maksymalna liczba punktów w ramach tego kryterium 6 pkt.</p>		<p>środowiska w działalności gospodarczej. PS WPR podkreśla znaczenie działań przyjaznych środowisku jako kluczowych dla zrównoważonego rozwoju i przyszłości obszarów wiejskich. Wprowadzając to kryterium, preferowane są projekty, które wykorzystują technologie zmniejszające emisje, ograniczają zużycie zasobów naturalnych lub wprowadzają odnawialne źródła energii. Takie podejście przyczynia się do poprawy jakości środowiska naturalnego, a jednocześnie sprzyja długofalowej konkurencyjności i innowacyjności lokalnych przedsiębiorstw. Dzięki temu wsparcie jest udzielane inicjatywom, które nie tylko wspierają lokalny rozwój gospodarczy, ale także odpowiedzialnie dbają o otaczające zasoby naturalne, zgodnie z wytycznymi polityki klimatycznej i środowiskowej Unii Europejskiej.</p>
<p>VI. Operacja dedykowana dla mieszkańców obszarów wiejskich, wykluczonych społecznie ze względu na przynależność do zdiagnozowanych w</p>	<p>Operacje powinny w jak największym stopniu przyczyniać się do włączenia społecznego i gospodarczego mieszkańców obszarów wiejskich, którzy znajdują się w niekorzystnej sytuacji ze względu na przynależność do zdiagnozowanych w LSR grup. LGD identyfikuje następujące grupy osób w niekorzystnej sytuacji: kobiety, osoby z</p>	<p>6 pkt - operacja bezpośrednio wspiera grupy w niekorzystnej sytuacji poprzez np. tworzenie miejsc pracy, szkolenia, doradztwo, granty na rozpoczęcie działalności gospodarczej</p> <p>3 pkt - operacja pośrednio wspiera grupy w niekorzystnej sytuacji poprzez np. poprawę dostępu do</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy oraz Uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru, sporządzone na formularzu udostępnionym przez Biuro LGD.</p>	<p>W analizie SWOT przeprowadzonej w ramach LSR zidentyfikowano „Depopulacja, połączona ze starzeniem się mieszkańców obszaru LSR” oraz „Zróżnicowany i niewykorzystany potencjał NGO” jako jedne ze słabych stron obszaru. Z kolei, w rozdziale „Uwarunkowania społeczne” wskazano na „trudną sytuację osób dorosłych mieszkańców związaną z brakiem</p>

<p>LSR grup w niekorzystnej sytuacji</p>	<p>niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, osoby poszukujące zatrudnienia, w tym mieszkańcy osiedli po-PGR, migranci. Szczegółowy opis grup w niekorzystnej sytuacji znajduje się w Rozdziale IV. Analiza potrzeb i potencjału LSR. Wpływ operacji na sytuację grup w niekorzystnej sytuacji oznacza, przykładowo: zwiększenie zatrudnienia, poprawa dostępu do edukacji, zwiększenie aktywności społecznej, poprawa jakości życia. Nie będą preferowane operacje wyłącznie zakładające możliwość udziału osób w niekorzystnej sytuacji, w przedmiotowej operacji, w której na tych samych zasadach skorzystać będą mogli wszyscy mieszkańcy obszaru objętego LSR. Możliwość uczestnictwa w projekcie, nie jest tym samym, co odpowiadanie na ich potrzeby lub problemy.</p>	<p>usług publicznych, infrastruktury społecznej, działań kulturalnych lub edukacyjnych</p> <p>0 pkt - operacja nie jest dedykowana dla grup w niekorzystnej sytuacji lub jej wpływ na te grupy jest znikomy</p> <p>Maksymalna liczba punktów w ramach tego kryterium 6 pkt.</p>		<p>kompetencji zawodowych”</p> <p>W celu odpowiedzi na te potrzeby, wprowadzono kryterium preferujące operacje, które będą wspierać włączenie społeczne i gospodarcze mieszkańców obszarów wiejskich, którzy znajdują się w niekorzystnej sytuacji. Wsparcie to ma na celu zwiększenie zatrudnienia, poprawę dostępu do edukacji i ogólną poprawę jakości życia grup w niekorzystnej sytuacji. Kryterium „Operacja dedykowana dla mieszkańców obszarów wiejskich, wykluczonych społecznie” jest spójne z celem LSR, którym jest wspieranie rozwoju przedsiębiorczości i aktywnego społeczeństwa, ponieważ wspiera osoby w niekorzystnej sytuacji, co przyczynia się do wzrostu spójności społecznej i budowania aktywnego społeczeństwa.</p>
---	---	---	--	--

<p>VII. Wkład własny wnioskodawcy w finansowanie operacji</p>	<p>Preferuje się operacje, w których wkład własny wnioskodawcy przekracza intensywność pomocy określoną w PS WPR 2023-2027. Premiowane będą operacje, w których wnioskodawcy deklarują wkład własny na poziomie wyższym niż minimalny określony w przepisach prawa. W ramach kryterium oceniana będzie wielkość zaangażowanych środków własnych wnioskodawcy w ramach wymaganego wkładu własnego w realizację projektu.</p>	<p>8 pkt. - operacje, których udział wkładu własnego jest wyższy od minimalnego poziomu określonego w przepisach o 10% i więcej 5 pkt. - operacje, których udział wkładu własnego jest wyższy od minimalnego poziomu określonego w przepisach o więcej niż 5% i mniej niż 9,99% kwoty wkładu minimalnego 3 pkt. - operacje, których udział wkładu własnego jest wyższy od minimalnego poziomu określonego w przepisach o więcej niż 2% i nie mniej niż 4,99% kwoty wkładu minimalnego 0 pkt. - operacje, których udział wkładu własnego wynosi 2% i mniej</p> <p>Maksymalna liczba punktów w ramach tego kryterium 8 pkt.</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy oraz Uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru, sporządzone na formularzu udostępnionym przez Biuro LGD</p>	<p>Kryterium wyboru operacji „Wkład własny wnioskodawcy w finansowanie operacji”, które preferuje operacje z wkładem własnym przekraczającym intensywność pomocy określoną w PS WPR 2023-2027, jest uzasadnione potrzebami i potencjałem obszaru LSR, a także wpisuje się w cele i wskaźniki określone w LSR.</p> <p>W analizie SWOT przeprowadzonej w ramach LSR zidentyfikowano „niską świadomość mieszkańców nt. możliwości pozyskania funduszy unijnych” jako jedną ze słabych stron obszaru; wskazano również na „niedostateczny poziom wiedzy mieszkańców na temat instrumentów wsparcia rozwoju lokalnego”.</p> <p>W celu odpowiedzi na te potrzeby, wprowadzono kryterium premiujące wnioskodawców, którzy deklarują wkład własny na poziomie wyższym niż minimalny określony w przepisach prawa. Wkład własny jest ważnym elementem każdego projektu, ponieważ świadczy o zaangażowaniu wnioskodawcy w realizację projektu i zwiększa jego wiarygodność.</p>
<p>VIII. Wnioskodawca posiada doświadczenie w realizacji projektu o charakterze przyznawania dotacji</p>	<p>Wnioskodawca wykazał doświadczenie w realizacji projektów o charakterze przyznawania dotacji. Dotacje mogą pochodzić ze środków prywatnych (przyznawane przez fundacje grantodawcze, firmy lub osoby prywatne), publicznych, w tym unijnych (przyznawane przez administracje rządową lub samorządową).</p>	<p>4 pkt. - Wnioskodawca zrealizował minimum 2 projekty z dofinansowaniem. 2 pkt. - Wnioskodawca zrealizował minimum 1 projekt z dofinansowaniem. 0 pkt. - Wnioskodawca nie realizował projektów z dofinansowaniem.</p> <p>Maksymalna Liczba punktów w ramach tego kryterium 4 pkt.</p>	<p>Dodatkowe załączniki do wniosku o przyznanie pomocy, w szczególności kopie dokumentów potwierdzające uzyskanie dotacji ze środków prywatnych, publicznych, w tym unijnych). Źródłem weryfikacji będzie również Uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru, sporządzone na formularzu udostępnionym przez Biuro LGD.</p>	<p>W analizie SWOT przeprowadzonej w ramach LSR zidentyfikowano „zróżnicowany i niewykorzystany potencjał NGO” jako jedną ze słabych stron obszaru; wskazano również na „niewielki stopień zaangażowania w działalność społeczną”. Wyzwanie to odnosi się również do innych potencjalnych wnioskodawców LSR, w tym przedsiębiorców.</p> <p>W celu odpowiedzi na te potrzeby i lepszego wykorzystania potencjału wnioskodawców wprowadzono kryterium premiujące wnioskodawców posiadających doświadczenie w realizacji projektów z dofinansowaniem zewnętrznym. Wnioskodawcy posiadający doświadczenie w realizacji projektów z dofinansowaniem zewnętrznym mają większy potencjał do generowania pozytywnych zmian w tym</p>

				zakresie, ponieważ posiadają wiedzę i doświadczenie w zakresie organizacji i realizacji projektów.
IX. Projekt realizowany jest w Partnerstwie wielosektorowym, przy czym partnerzy pochodzą z różnych sektorów gospodarki	<p>LGD promuje realizację operacji w partnerstwie wielosektorowym. Partnerstwo wielosektorowe to formalna lub nieformalna współpraca między co najmniej dwoma organizacjami z różnych sektorów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sektora publicznego: np. urzędy administracji rządowej i samorządowej, instytucje publiczne, szkoły, szpitale • sektora gospodarczego: np. przedsiębiorstwa, firmy, spółdzielnie • sektora społecznego (pozarządowego): np. stowarzyszenia, fundacje, organizacje społeczne <p>Celem takiego partnerstwa jest połączenie zasobów, kompetencji i doświadczeń partnerów w celu realizacji wspólnych projektów lub osiągnięcia celów, których nie mogliby osiągnąć samodzielnie. Zgodnie z rozdziałem IV.3.3. ust. 1 pkt Wytycznych szczegółowych, w przypadku realizacji operacji realizowanych w ramach projektu w partnerstwie, pomoc przyznaje się, jeżeli wnioskodawca przedłożył umowę partnerstwa.</p>	<p>6 pkt - operacja realizowana jest w partnerstwie wielosektorowym, które spełnia wszystkie powyższe kryteria i wykazuje wysoki stopień integracji i współpracy między partnerami.</p> <p>3 pkt - operacja realizowana jest w partnerstwie wielosektorowym, ale współpraca między partnerami jest ograniczona lub nie spełnia wszystkich powyższych kryteriów.</p> <p>0 pkt - operacja nie jest realizowana w partnerstwie wielosektorowym</p> <p>Maksymalna liczba punktów w ramach tego kryterium 6 pkt.</p>	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz umowy partnerstwa.</p>	<p>Projekty realizowane w partnerstwie wielosektorowym mają większy potencjał do generowania pozytywnych zmian w tym zakresie, ponieważ umożliwiają wymianę wiedzy i doświadczeń między partnerami z różnych sektorów.</p> <p>W analizie SWOT przeprowadzonej w ramach LSR zidentyfikowano „różnicowany i niewykorzystany potencjał NGO” jako jedną ze słabych stron obszaru. Z kolei, w rozdziale „Uwarunkowania społeczne” wskazano na potrzebę „wyzwolenia większego zaangażowania podmiotów NGO w lokalne życie społeczne”.</p> <p>W celu odpowiedzi na te potrzeby i lepszego wykorzystania potencjału NGO, wprowadzono kryterium premiujące projekty realizowane w partnerstwie wielosektorowym. Umożliwi to włączenie NGO w proces rozwoju lokalnego i zwiększenie ich zaangażowania w realizację projektów.</p>
X. Promocja LGD „Bądźmy Razem” w związku z realizacją operacji.	Preferowane będą operacje, przy realizacji których Wnioskodawcy będą promować LGD.	<p>6 pkt - Wnioskodawca będzie promował LGD poprzez widoczne oznakowanie operacji w okresie co najmniej jej trwałości poprzez zamieszczenie informacji o operacji i logo LGD, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> – w przypadku projektów inwestycyjnych Wnioskodawca uwzględnił np. montaż tablicy informacyjnej w widocznym miejscu związanym z realizacją 	<p>Wniosek o przyznanie pomocy oraz Uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru, sporządzone na formularzu udostępnionym przez Biuro LGD.</p>	<p>Zastosowanie tego kryterium umożliwia zwiększenie rozpoznawalności i pozytywnego wizerunku LGD wśród mieszkańców i potencjalnych partnerów. Wnioskodawcy, którzy zobowiązują się do promowania LGD, pomagają budować świadomość na temat działań i wsparcia oferowanego przez LGD, co sprzyja większemu zaangażowaniu społeczności lokalnej oraz przyciąga nowych</p>

		<p>projektu i wskazał lokalizację tego miejsca oraz zaplanował oznakowanie na głównej stronie internetowej, jeżeli Wnioskodawca ją posiada, bądź w mediach społecznościowych, jeżeli Wnioskodawca je posiada, – w przypadku projektów nie inwestycyjnych Wnioskodawca uwzględnił w materiałach informacyjnych i promocyjnych umieszczenie logo LGD oraz zaplanował oznakowanie na głównej stronie internetowej, jeżeli Wnioskodawca ją posiada, bądź w mediach społecznościowych, jeżeli Wnioskodawca je posiada</p> <p>0 pkt - Nie spełniono warunków dla kryterium</p> <p>Maksymalna liczba punktów w ramach tego kryterium 6 pkt.</p>		<p>beneficjentów i inwestorów. Promocja działań LGD wzmacnia poczucie przynależności mieszkańców do regionu i zachęca ich do korzystania z dostępnych programów wsparcia, co przyczynia się do lepszej realizacji celów Lokalnej Strategii Rozwoju. Dzięki temu LGD ma szansę na zwiększenie swojego wpływu na rozwój obszaru, a sama operacja uzyskuje dodatkowy wymiar społeczny, wspierając jednocześnie rozwój gospodarczy i społeczny regionu.</p>
<p>XI. Przygotowanie do realizacji projektu zostało poprzedzone konsultacjami.</p>	<p>Ocenie podlega, w jakim stopniu wnioskodawca zaangażował interesariuszy, lokalną społeczność planowanymi działaniami. Premiowane będą projekty, które zostały odpowiednio przygotowane w sposób uwzględniający opinie i potrzeby społeczności, co zwiększy ich akceptację społeczną i szanse na sukces.</p>	<p>4 pkt - Wnioskodawca przeprowadził konsultacje przed przygotowaniem projektu. Konsultacje były skierowane do społeczności lokalnej i kluczowych interesariuszy. Wnioskodawca wykazał, że uzyskane opinie zostały uwzględnione w kształtowaniu projektu</p> <p>2 pkt - Wnioskodawca przeprowadził konsultacje, jednak ich zakres był ograniczony lub brak jest dowodów na uwzględnienie wyników konsultacji w projekcie</p> <p>0 pkt – Wnioskodawca nie przeprowadził konsultacji</p> <p>Maksymalna liczba punktów w ramach tego kryterium 4 pkt.</p>	<p>Dokumentacja z konsultacji społecznych (wzór ankiety, liczba osób uczestniczących w konsultacjach), Formularz udostępniony przez Biuro LGD z załącznikami. Wniosek o przyznanie pomocy oraz Uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru, sporządzone na formularzu udostępnionym przez Biuro LGD.</p>	<p>Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2023-2027 została opracowana w oparciu o konsultacje. Wprowadzenie tego kryterium w ocenie projektów stanowi kontynuację podejścia partycypacyjnego oraz budowania strategii opartej na realnych potrzebach społeczności. Proces przygotowania LSR z udziałem mieszkańców miał na celu poznanie rzeczywistych potrzeb i oczekiwań społecznych. Wymóg konsultacji na poziomie poszczególnych projektów sprawia, że działania realizowane w ramach LSR będą lepiej dopasowane do bieżących oczekiwań lokalnych grup i instytucji. To z kolei wzmacnia poczucie, że społeczność ma rzeczywisty wpływ na podejmowane decyzje, a działania są transparentne i otwarte.</p>

2. Kryterium dostępne

I. Powstanie dodatkowych nowych miejsc pracy	Operacje zakładające tworzenie nowych miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne i utrzymanie go w okresie związania z celem, który wynosi 3 lata z Wytycznymi szczegółowymi w zakresie przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR Kryterium w ramach operacji, dot. rozwój DG.	Tak/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku). Wnioskodawca musi wykazać, że projekt skutkuje utworzeniem co najmniej jednego nowego miejsca pracy . Spełnienie tego kryterium jest obligatoryjne i decyduje o dalszym procesowaniu wniosku.	Wniosek o przyznanie pomocy oraz Uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru, sporządzone na formularzu udostępnionym przez Biuro LGD.	Kryterium „Powstanie dodatkowych nowych miejsc pracy” jest spójne z celami LSR, ponieważ promuje tworzenie nowych miejsc pracy, co przyczynia się do wzrostu zatrudnienia i rozwoju gospodarczego obszaru. Tworzenie nowych miejsc pracy ma na celu zwiększenie atrakcyjności obszaru, zachęcenie mieszkańców do pozostania na tym terenie oraz przyciągnięcie nowych mieszkańców. Kryterium to jest spójne z celem LSR, jakim jest wspieranie rozwoju przedsiębiorczości i aktywnego społeczeństwa. Dodatkowo, projekty zakładające tworzenie nowych miejsc pracy mają bezpośredni wpływ na osiągnięcie wskaźnika rezultatu R37, który mierzy liczbę nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich.
---	--	--	--	---

3. Kryteria rozstrzygające

W przypadku uzyskania jednakowej liczby punktów przez dwie lub więcej operacji, o kolejności na liście decyduje:

- a) Kryterium - Wykorzystanie lokalnych potencjałów
- b) Kryterium - Wpływ operacji na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu obszaru LSR (nie dotyczy przedsięwzięcia 1.3 Kształtowanie świadomości obywatelskiej)
- c) Kryterium - Projekt realizowany jest w Partnerstwie wielosektorowym, przy czym partnerzy pochodzą z różnych sektorów gospodarki (dotyczy tylko przedsięwzięcia 1.3 Kształtowanie świadomości obywatelskiej)
- d) Wcześniejsza data i godzina złożenia wniosku.